
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕОРОДА АЧИНСКА 
КРАСНОЯРСКОЕО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.08.2020 г. Ачинск 199-п

О внесении изменений в постановление 
администрации города Ачинска от
06.04.2015 № 125-п

В целях упорядочения процесса размещения нестационарных объектов 
на территории города Ачинска, в соответствии со статьей 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 36, 37, 
40, 55,57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации города Ачинска от 06.04.2015 
№ 125-п «Об утверждении перечня и схемы размещения нестационарных 
объектов на территории города Ачинска» (в редакции от 24.04.2015 № 149-п, 
от 05.05.2015 № 165-п, от 22.06.2015 № 222-п, от 06.08.2015 № 266-п, от
28.08.2015 № 280-п, от 07.09.2015 № 285-п, от 12.11.2015 № 388-п, от



2

10.12.2015 № 424-п, от 01.02.2016 № 041-п, от 08.02.2016 № 049-п, от
20.06.2016 № 199-п, от 11.10.2016 № 347-п, от 20.10.2016 № 358-п, от
08.12.2016 № 436-п, от :23.01.2017 № 012-п, от 30.11.2017 № 387-п, от
22.01.2018 № 020-п, от 19.02.2018 № 038-п, от 19.03.2018 № 072-п, от
24.04.2018 № 116-п, от 07.05.2018 № 124-п, от 08.05.2018 № 132-п, от
04.06.2018 № 160-п, от 12.07.2018 № 209-п, от 02.08.2018 № 239-п, от
08.08.2018 № 249-п, от :29.08.2018 № 293-п, от 09.10.2018 № 362-п, от
07.11.2018 № 390-п, от 13.11.2018 № 397-п, от 03.12.2018 № 431-п, от
19.12.2018 № 458-п, от 30.01.2019 № 026-п, от 27.02.2019 № 080-п, от
29.03.2019 № 114-п, от 22.04.2019 № 153-п, от 04.06.2019 № 193-п, от
21.06.2019 № 213-п, от 15.07.2019 № 254-п, от 05.08.2019 № 292-п, от
28.08.2019 № 333-п, от 12.09.2019 № 353-п, от 17.10.2019 № 427-п, от
30.10.2019 № 460-п, от 21.11.2019 № 498-п, от 27.01.2020 № 031-п, от
11.03.2020 № 070-п, от 20.05.2020 № 149-п, № 172-п от 22.06.2020) внести 
следующие изменения:

1. в приложении к постановлению раздел «нестационарные объекты» 
дополнить строкой 227, согласно приложению.

2. Управлению экономического развития и планирования 
администрации города Ачинска (Гороховой М.В.) представить в 
уполномоченный орган Красноярского края схему размещения 
нестационарных объектов на территории города Ачинска, а также вносимые 
в нее изменения в десятидневный срок после утверждения, с целью 
размещения на едином краевом портале «Красноярский край».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 
Главы города Ачинска Бердышева А.Л.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ачинская газета» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
города Ачинска: www.adm-achisk.ru.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

Исполняющий полномочия 
Г лавы города Ачинска П.Я. Хохлов

http://www.adm-achisk.ru


Приложение
к постановлению администрации города Ачинска

от 07.08.2020 № 199-п

Схема размещения нестационарных объектов на территории города Ачинска

№
п/п

Тип
нестационарного

объекта

Адресный
ориентир

расположения

Площадь 
земельного 

участка, здания, 
строения,

сооружения или их 
части, занимаемые 

нестационарным 
объектом

Количество 
нестационарных 

объектов по 
каждому 

адресному 
ориентиру, шт.

Вид реализуемой 
продукции

И н ф орм ац и я об 
и спользовании  

н естац и он арн ого  объекта 
субъектам и  м алого  или 

среднего
п редприним ательства, 

осущ ествляю щ им и 
торговую  деятельность

Период
размещения

Н Е С Т А Ц И О Н А Р Н Ы Е  О Б Ъ Е К Т Ы

227 К иоск ул. Зверева, в 
рай он е 

строен и я 48 а

7 ,7 /сооруж ен и е 1 услуги субъект м алого  или 
среднего

предп ри н и м ательства

31.12.2025


